
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N.  20

OGGETTO:

CONVENZIONE  PER  IL  RECUPERO  DI  ANIMALI  SELVATICI  SUL
TERRITORIO COMUNALE      

L’anno  duemilaventi addì  quattro del  mese  di  febbraio alle  ore 17:00 nella  solita  sala  delle
adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

                                            Cognome e nome                                                                        Presente

ALLISIARDI LIVIO 
RINAUDO DOTT.SSA MILVA 
CARRINO NICOLA, ALESSANDRO 
NASI FABRIZIO GIACOMO GIOVANNI 
BERTOLOTTO ANTONINO MARCO 

SI 
NO 
SI 
SI 
SI 

Totale presenti :
Totale assenti :

4
1

Assiste all’adunanza il Vice Segretario Comunale, Dott.ssa ROGGERO MARIA TERESA, il
quale provvede alla redazione del presente verbale.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE l’art. 19 della L.R. n. 5 del 19/.06.2018 prevede la stipula di una Convenzione tra
i  Comuni  e  i  Centri  di  Recupero  Animali  Selvatici  (CRAS)  per  la  cura,  la  riabilitazione  e  la
reintoduzione in natura di animali selvatici ritrovati in difficoltà sul territorio di competenza;

CONSIDERATO che nel corso degli ultimi anni numerosi animali rinvenuti nel territorio di questo
Comune sono stati affidati alle cure del Centro di Recupero Animali Selvatici di Bernezzo;

VISTO che nell’anno 2019 la spesa rimborsata al CRAS sopra indicato è risultata di € 383,50;

VISTA la nota del CRAS di Bernezzo, acquisita al prot. n. 1619 del 27.02.2019, con la quale viene
proposta al Comune la stipula di una Convenzione che prevede la fornitura del servizio di cura,
mantenimento ed eventuale re-immissione in libertà e smaltimento della carcassa in caso di morte
presso il CRAS, nella piena conformità alle disposizioni legislative vigenti e di concerto con gli enti
e/o autorità preposte alla vigilanza, di eventuali selvatici feriti o in difficoltà rinvenuti nel territorio
comunale, al prezzo di € 250,00 annuali;

DATO ATTO che il prezzo proposto in convenzione resta invariato anche per l’anno 2020;

ESAMINATA la bozza di convenzione proposta dal C.R.A.S.;

RITENUTO di dover procedere alla sua approvazione per il periodo dal 01/01/2020 al 31/12/2020;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.;

ACQUISITO il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, reso dal responsabile del servizio
interessato, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

ACQUISITO il parere favorevole, in ordine alla regolarità contabile, rilasciato dal responsabile del
servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Ad unanimità di voti favorevoli palesemente espressi,

DELIBERA

1. Di approvare per i  motivi indicati  in premessa la proposta di convenzione, tra il Comune di
Convenzione e l’Associozione Onlus – Centro Recupero Animali Selvatici (C.R.A.S.) di Bernezzo
con sede in sede in Via Alpi, 25 – 12010 BERNEZZO – CN (C.F. 96068440047) per il servizio di
cura, riabilitazione e reintroduzione in natura di animali selvatici ritrovati in difficoltà sul territorio
comunale (ALL.1), che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di stabilire in anni 1 (uno) la durata della Convenzione al prezzo di € 250,00 annui;

3. Di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione della convenzione;

4. Di incaricare il Responsabile del Servizio interessato all’adozione dei provvedimenti gestionali di
competenza.

5. Di dichiarare, ad unanimità, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di 
stipulare la convenzione.





Il Presidente
 ALLISIARDI LIVIO  *

Il Vice Segretario Comunale
 Dott.ssa ROGGERO MARIA TERESA  *

   * Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa


